
V ÝROČNÍ  ZPR ÁVA  2009

A S O C I AC E  T U R I S T I C K ÝC H  O D D Í LŮ  M L Á D E Ž E





Asociace TOM je dobrovolným sdružením dětí, mladých lidí a vedoucích.

Zabývá se smysluplným naplňováním volného času a výchovou svých členů. Členové Asociace 
TOM (tomíci) rozvíjejí svou činnost na poli turistiky, tábornictví, sportovních, kulturních, 
výchovných, sociálních a charitativních aktivit.

Asociace TOM umožňuje svým členům uspokojovat jejich zájmy a potřeby s celoročním 
působením, zejména při výpravách a táborech.

Asociace TOM se hlásí k myšlence občanské společnosti a podporuje vlastenectví, aktivní 
občanství, úctu k demokratickým tradicím našeho státu. Hlásí se k Úmluvě o právech dítěte 
a k Listině práv a svobod.

Asociace spolupracuje s partnerskými občanskými sdruženími, zejména s organizacemi dětí 
a mládeže v České republice a v zahraničí.

Asociace TOM sdružovala v roce 2009 8714 členů ve 257 oddílech. 

Organizační struktura 2

Členská základna 3

Z našich krajských rad 4

Adresář krajánků Asociace TOM ČR 5

Výlety a výpravy našich oddílů 6

Výchovné akce a tábory v roce 2009 6

Ústřední akce  7

28. letní sraz TOM 8

Kukla 2009 – Svátek Múz 9

Turistické závody 2009 10

Letní táborové školy 12

Táboření pro děti krajanů v Banátu 13

Zahraniční aktivity 2009 14

Neorganizovaná mládež 2009 14

Akce v rámci předsednictví EU 14

Turistické základny Asociace TOM 15

Opárenský mlýn v roce 2009 16

Partneři a přátelé 17

Webové stránky, publikační činnost 18

Přehled hospodaření 19

Zpráva revizní komise za rok 2009 19

1

Účel a poslání asociace Obsah



PŘEDSEDNICTVO Asociace TOM
Mgr. Tomáš Novotný, předseda – Roztoky

RNDr. Jiří Homolka, místopředseda – Vsetín
Zdeněk Rolinc – Bystřice pod Hostýnem

JUDr. Radka Šumerová – Litoměřice
Tomáš Fúsek – Mikulášovice

Mgr. Libuše Valentová – Zlín-Prštné
Ing. Mojmír Nováček – Ostrava-Zábřeh

Vít Madron – Ústí nad Labem
David Šimek – Svitavy

MÍSTOPŘEDSEDU

REVIZNÍ KOMISI
Ilona Jaglová – Ostrava-Zábřeh, předsedkyně komise

Vratislav Jagla – Ostrava-Zábřeh
Ing. Pavel Ebr – Jílové u Prahy

ÚSTŘEDÍ v roce 2009
Tomáš Novotný – řídí ústředí

Alice Pařízková – účetní – ¾ úvazku
Zdena Náhlovská – účetní – ¾ úvazku

Vítězslav Dvořák – práce všeho druhu – ½ úvazku
Vít Krajčovič – údržbářské práce, autopark

Jana Dvořáková – sekretářka, obsazování chalup 
Viktor Bambéro Hájek – administrativní práce, fundraising – ½ úvazku

Tomáš Hurt – administrativní práce, fundraising
Anna Benešovská – emeritní sekretářka, toho času na penzi

pro ústředí dále pracovali: 
Jan Kolář – webmaster, správa sítě a PC – do září 2009

Lukáš Pavlík – webmaster, správa sítě a PC – od září 2009
Ondřej Šejtka – databáze, evidence oddílů

PRACOVNÍ RADY
Rada závodů – Zdeněk Vejrosta
Zahraniční rada – Jiří Homolka

Rada vzdělávání a kontakty se Slovenskem – Mojmír Nováček

Organizační struktura

volí

 
 volí

jm
en

uje

řídí

PŘEDSEDU

volí

volí

SNĚM

Pracovníci ústředí

257 ODDÍLŮ
2



OKRESOKRES

KRAJKRAJ

Členská základna

CELKEM>3526–3518 –26 let15 –18 let<15 letoddílů CELKEM>3526–3518 –26 let15 –18 let<15 letoddílů

CELKEM>3526–3518 –26 let15 –18 let<15 letoddílůoddílů <15 let 15 –18 let 18 –26 let 26–35 >35 CELKEM

3

Praha 15 339 65 137 30 43 614

Středočeský 44 679 152 204 133 163 1331

Jihočeský 8 133 24 23 21 26 227

Plzeňský 9 139 18 17 19 22 215

Karlovarský 3 40 4 1 2 26 73

Ústecký 25 360 108 134 35 61 698

Liberecký 13 386 74 101 37 41 639

Královehradecký 9 156 34 31 25 30 276

Pardubický 4 96 8 20 12 17 153

Vysočina 6 184 39 31 24 37 315

Jihomoravský 31 495 141 183 81 68 968

Olomoucký 5 61 19 23 5 12 120

Moravskoslezský 57 1183 281 229 130 129 1952

Zlínský 28 533 174 198 105 123 1133

CELKEM 257    8714

Benešov 1 22 5 4 2 0 33

Beroun 7 86 29 13 33 29 190

Blansko 1 1 1 1 0 6 9

Brno 17 325 101 120 60 50 656

Brno-město 3 18 12 21 3 4 58

Brno-venkov 2 47 1 4 1 3 56

Bruntál 1 16 2 0 1 3 22

Břeclav 1 36 3 9 0 0 48

Česká Lípa 8 155 24 23 15 36 253

České Budějovice 2 5 4 3 1 1 14

Český Krumlov 1 50 1 0 3 0 54

Děčín 3 45 19 21 2 6 93

Domažlice 3 70 5 4 12 12 103

Frýdek-Místek 11 225 69 51 22 26 393

Hradec Králové 4 85 16 16 10 15 142

Chomutov 3 76 6 5 1 4 92

Jablonec nad Nisou 2 16 1 1 2 3 23

Jihlava 1 21 5 1 0 3 30

Jindřichův Hradec 2 57 11 9 11 12 100

Karlovy Vary 1 9 0 0 0 4 13

Karviná 12 133 53 38 12 25 261

Kladno 4 108 20 19 9 9 165

Kolín 6 111 17 25 9 43 205

Kroměříž 8 111 28 47 29 29 244

Kutná Hora 5 49 11 25 4 23 112

Liberec 1 7 3 9 1 0 20

Litoměřice 8 119 15 27 13 19 193

Louny 1 6 2 1 3 10 22

Mělník 2 45 14 31 26 19 135

Mladá Boleslav 2 12 0 3 2 0 17

Náchod 4 60 12 9 12 11 104

Nový Jičín 2 54 4 8 2 5 73

Nymburk 1 9 3 13 0 1 26

Olomouc 3 37 8 14 5 6 70

Opava 5 183 33 27 9 12 264

Ostrava 26 572 120 105 84 58 939

Pelhřimov 3 121 28 28 22 30 229

Plzeň 4 33 10 6 1 4 54

Plzeň-jih 1 13 1 1 1 2 18

Plzeň-sever 1 23 2 6 5 4 40

Praha 15 339 65 137 30 43 614

Praha-východ 2 53 8 5 3 14 83

Praha-západ 11 135 22 31 31 20 239

Přerov 2 24 11 9 0 6 50

Příbram 3 49 23 35 14 5 126

Rychnov nad Kněžnou 1 11 6 6 3 4 30

Semily 2 208 46 68 19 2 343

Sokolov 2 31 4 1 2 22 60

Strakonice 1 7 0 0 0 2 9

Svitavy 4 96 8 20 12 17 153

Tábor 2 14 8 11 6 11 50

Uherské Hradiště 5 105 16 22 23 58 224

Ústí nad Labem 10 114 66 80 16 22 298

Vsetín 7 180 85 65 41 23 394

Vyškov 4 35 18 21 16 5 95

Zlín  8 137 45 64 12 13 271

Znojmo 3 33 5 7 1 0 46

Žďár nad Sázavou 2 42 6 2 2 4 56

CELKEM      8714



4

Z našich krajských rad

Pražská krajská rada a Bambiriáda
Nejvýznamnější akcí, na které se pražská krajská rada v roce 2009 podílela, byla 

pražská Bambiriáda. Bambiriáda 2009 byla ve znamení českého předsednictví 

Evropské unie, takže každý stánek měl představit významnou osobnost české 

historie. Tomíkům připadl Tomáš Baťa, takže pražští tomíci využili možností svých 

zlínských přátel a představili Tomáše Baťu nejen jako průmyslníka, ale i mecenáše 

zájmové činnosti včetně turistiky ve Zlíně. Tomáš Baťa byl turistům blízký i tím, že 

působil v celém světě.

Bambiriáda ukazuje činnost sdružení, pracujících s dětmi a mládeží široké veřejnosti. 

Tomíci nemohou předvést svou hlavní náplň, tedy turistiku v přírodě, ale ukazují, 

čím se baví na táborech.  Na stánku tomíků zaujaly medvědí a veverčí střelnice, kde 

děti házely tenisovými míčky, trasa na výcvik kapitánů ponorek, kterou musely 

projít s periskopem, nebo oblíbený twister. Jen počasí organizátorům situaci trošku 

zkomplikovalo, buď se prášilo, nebo pršelo a bylo bláto, takže hodně času zabralo 

čištění atrakcí, aby byly pořád jako nové.

Petr Teringl



Adresář krajánků* Asociace TOM ČR

5

JIHOČESKÝ KRA J / KR 258

Karel Snětina

Rapšach 88, 378 07 Rapšach

tel. byt: 384 786 120

tel. zam.: 384 786 192

mobil: 723 426 350

e-mail: karel.snetina@j-hradec.cz

JIHOMORAVSKÝ KRA J / KR 266

Martin Přibyl

Nerudova 6, 602 00 Brno

mobil: 603 793 195

e-mail: martinpribyl@centrum.cz

 

KARLOVARSKÝ KRA J / KR 260

Růžena Štěpánková

Luční 1024/12, 357 35 Chodov

tel. byt: 352 675 215

mobil: 720 463 845

e-mail: ruza@hrosi.cz

KRÁLOVEHRADECKÝ KRA J / KR 263

Vratislav Cvejn

J. Purkyně 563/10, 500 02 Hradec Králové 2

mobil: 603 115 806

e-mail: nomed@centrum.cz

LIBERECKÝ KRA J / KR 262

Jiří Šmída

Pod Rušičkou 1600, 463 11 Liberec

mobil: 776 873 206

e-mail: jiri.smida@centrum.cz

MORAVSKOSLEZSKÝ KRA J / KR 268

Mojmír Nováček

Rottrova 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh

tel. byt: 595 781 088

tel. zam.: 736 754 095

mobil: 603 513 144

e-mail: mojmir.novacek@seznam.cz

OLOMOUCKÝ KRA J / KR 267

Soňa Rokytová

Kyselovská 78, 783 01 Olomouc-Slavotín

tel. zam.: 585 852 459

mobil: 732 202 287

e-mail: sefova@email.cz

 

PARDUBICKÝ KRA J / KR 264

David Šimek

Dimitrivova 15, 568 02 Svitavy

tel. byt: 461 531 687

mobil: 732 504 588

e-mail: david.simek@svi.cz

PLZEŇSKÝ KRA J / KR 259

Zdeněk Strousek

Baarova 478, 345 61 Staňkov

mobil: 606 664 311

e-mail: zdenek.strousek@awdcr.cz

KRA J PRAHA / KR 256

Petr Teringl

Vrchlického 80, 150 00 Praha 5  

mobil: 603 916 452

e-mail: petr.teringl@seznam.cz

STŘEDOČESKÝ KRA J / KR 257

Kamil Podroužek

Sevastopolská 2848, 272 01 Kladno

mobil: 603 269 292

e-mail: Boci2004@volny.cz

ÚSTECKÝ KRA J / KR 261

Miloslav Toman

Nádražní 31, 418 04 Světec

tel. zam.: 972 422 449

mobil: 723 415 349

e-mail: lesni.panna@email.cz

KRA J VYSOČINA / KR 265

Václav Hrobský

Na Blatech 479, 395 01 Pacov

tel. byt: 565 442 040

tel. zam.: 565 443 558

mobil: 724 335 557

e-mail: hrobsky.vaclav@seznam.cz

 

ZLÍNSKÝ KRA J / KR 269

Libuše Valentová

Chmelnická 548, 760 01 Zlín-Prštné

tel. zam.: 577 439 068

mobil: 723 875 176

e-mail: atomzl@seznam.cz

* Stav v roce 2009



Výchovné akce

Výlety a výpravy našich oddílů

zelené 
víkendy

POČET AKCÍ  

celkem 123 akcí

CELKOVÉ NÁKL ADY  

273 181 Kč

CELKOVÉ DOTACE  

273 181 Kč
POČET LIDÍ  5 631 / 

/ z toho 4 828 do 26 let

základní výchova 
vedoucích

POČET AKCÍ

celkem 47 akcí

CELKOVÉ NÁKL ADY

651 148 Kč

V YPL ACENÉ DOTACE

206 168 Kč

POČET ÚČ ASTNÍKŮ

769

6

Výchovné akce / tábory / výlety a výpravy oddílů v roce 2009

odborná 
výchova

individuální 
výchova

pohádkový 
les

regionální 
akce

POČET TÁBORŮ  196

CELKOVÉ NÁKL ADY  2 178 141 Kč

CELKOVÁ DOTACE 13 953 392 Kč

POČET DĚTÍ VČETNĚ POSTIŽENÝCH 

A Z DĚT SK ÝCH DOMOVŮ 4575

Volnočasové 

aktivity

CELKEM 586 AKCÍ 

(298 jednodenních a 288 vícedenních) 

o NÁKLADECH 2 016 938 Kč 

(420 297 Kč resp. 1 596 641 Kč) 

bylo DOTOVÁNO ČÁSTKOU 663 254 Kč 

(210 148 Kč resp. 453 106 Kč). 

POČET ÚČASTNÍKŮ akcí do 26 let byl 

8 024 (3 843 resp. 4 181). 

Tábory



Ústřední akce

7

Kukla 2009
Kukla je přehlídkou různých nápadů a dovedností, 

zároveň soutěžním dnem pro všechny šikovné tomíky. Ti 

soutěží v několika kategoriích – divadlo, tanec, výtvarno, 

fotografi e nebo hudební produkce – v kategorii oddílů 

i jednotlivců. Od 6.-8.2. probíhala tato akce pod 

patronací holešovského oddílu Medvědí stopa v čele 

s vedoucím Jakubem Šneidrem. Na dvě stovky mladých 

lidí ze 15 oddílů soutěžilo ve všech kategoriích.

Celkové náklady na akci činily 51 142 Kč. Z dotace bylo 

hrazeno 26 950 Kč.

Bambiriáda 2009
„Bambiriáda“, při které spolupracujeme se střešní 

organizací ČRDM a ostatními dětskými organizacemi, 

slouží především jako informační a propagační akce 

pro širokou veřejnost. V jejím rámci se děti i veřejnost 

dozví o našem sdružení jako celku, máme možnost 

informovat je o naší činnosti i plánech. V roce 2009 

proběhly dotované „Bambiriády“ kromě Prahy 

ještě v Ostravě, Brně, Zlíně - Chropyni, Karlových 

Varech a v Plzni. Mimopražské akce navštívilo 25000 

účastníků, z toho 16600 dětí a mládeže do 26 let. 

Celkové náklady dosáhly 25 370,50 Kč, dotovány 

byly částkou 24 168 Kč. Další náklady byly na 

pražskou Bambiriádu – celkem 15 754 Kč. 

Sraz turistických oddílů 2009
Letní sraz TOM byl v letošním roce pořádán v Chodově u Karlových Varů. Akce vedená předsedkyní karlovarské 

krajské rady Růženou Štěpánkovou proběhla v termínu 17. 7.–26. 7. 2009, účastnilo se jí 13 oddílů z celé republiky, 

zástupci ostatních KR a další účastníci v celkovém počtu 112. Součástí tohoto tradičního srazu byly opět výlety 

a výpravy do okolí, především za kulturními a přírodními zajímavostmi. Nechyběly rovněž sportovních soutěže, 

výměny zkušeností vedoucích a podobně. 

Akce byla dotována částkou 36 000 Kč. Její celkové náklady činily 140 766 Kč.

Alice Pařízková

Železný Tomík 2009
112 mladých závodníků ze 7 oddílů se účastnilo 

oblíbeného květnového triatlonu Železný tomík. 

Již 15. ročník byl opět pořádán oddílem TOM Delfín 

z Litoměřic v čele s Jindřichem Černým, letos 

v termínu od 8.5 do 10.5.

Z celkových nákladů ve výši 42 067 Kč bylo pokryto 

dotací 16 500 Kč.



28. letní sraz TOM

8

7.–26. 7. 2009 se v Chodově konal 28. 

celonárodní sraz TOM. Setkání se zúčastnilo 120 

turistů ze 14 oddílů z celé České republiky. 

Organizační tým TOM 6110 Hroši Chodov a KČT Chodov 

přichystal pro účastníky výlety po Karlovarském 

kraji i volnočasové aktivity. Navštívili jsme lázeňský 

trojúhelník – (Karlovy Vary, Mariánské Lázně, 

Františkovy Lázně, hrady a zámky (Loket, Bečov, 

Horní hrad, Hřebeny aj.) v okolí, spoustu rozhleden 

a jiných zajímavostí. S těmi odvážnějšími jsme 

navštívili hnědouhelný důl a veřejnosti nepřístupné 

středověké cínové štoly. 

Zvláštní dík nepochybně patří Ivetě, Petře, Honzovi 

a Martinovi z oddílu Chřibský lenochod z Březolup. 

Ti hledali tři hodiny v silném dešti a neznámém 

prostředí krušnohorských rašelinišť cizí 75 letou paní, 

která se ztratila své rodině. Díky nim paní přežila. 

Petr Hofman



Kukla 2009 – Svátek Múz

9

Více než 230 tomíků z 20 oddílů z různých koutů naší krásné domoviny se o víkendu 6.-8.2.2009 sešlo v Holešově, aby se 

navzájem podělili o svá umělecká dílka, která si pro tuto soutěžní přehlídku s názvem „Kukla“ a podtitulem „Svátek Múz“ 

nacvičili. Na pódiu místního kina se během sobotního dne odehrálo 9 divadelních představení, 9 vystoupení plných hudby, 

zpěvu nebo tance, shlédli jsme 3 vítězné fi lmy a také vyslechli vítězná psaná dílka. V předsálí pak byly vystaveny fotografi e, 

díla výtvarná i keramická a vše bylo provoněno soutěžními bábovkami kategorie „kulinářský um“. Kromě všech soutěžících 

jsme měli tu čest přivítat u nás i celé náčelnictvo Asociace TOM, které k nám přijelo na poradu i na představení.

Myslím, že klání to bylo pohledné a bylo na co se 

dívat. Za všechny uveďme například vítěze TOM 

Klubka z Šenova, kteří si odvezli Kuklu za divadelní 

představení, TOM Pawnee Bystřice p. Host., jež byli 

nejoriginálnější dle fi lmové múzy. TOM Datyňáček 

z Havířova si odvezl cenu za psaný text, krokodýlí 

mažoretky z Ostravy odjížděly s Kuklou za nejlepší 

taneční výstup. Valmezský TOM Zlaté šípy bodoval 

nejlépe v kategorii „fotografi e“.

Nádhernou tečkou za celým dnem byl pak večerní 

karneval v místní sokolovně. Byl neformální, bláznivý, 

plný létajících a občas i praskajících balónků. Byl 

přátelský a plný všelikých masek, jak jsme si přáli. 

Dokonce se i soutěžilo, naučili jsme se jeden indiánský 

tanec a bylo rozdáno několik sladkých i slaných cen.

Jakub Šneidr



Turistické závody 2009

10

V turistickém závodění jde o skloubení terénního běhu se základními turistickými dovednostmi (překonávání 

lanové lávky, překážková dráha – hod míčkem a plížení, odhad vzdálenosti, práce s buzolou a mapou – orientace 

a azimutové úseky, stavba stanu, vázání uzlů, určování dřevin, turistických a mapových značek, poznávání kulturních 

památek a přírodních zajímavostí). Všechny kontrolní stanoviště je nutno plnit co nejrychleji a samozřejmě bez 

chyb, neboť čas běží od startu do cíle a za chyby následují trestné minuty.

V roce 2009 proběhla krajská mistrovství ve 13 krajích, v šesti krajích proběhly i krajské poháry. Český pohár 

měl 4 závody (Palkovice, Praha – Vinoř, Padov). Čtvrtý proběhl v rámci Mistrovství ČR v Kralupech nad Vltavou. 

Novinkou, která zaujala a přinesla i dramatičnost přímých soubojů, byl mistrovský stíhací závod, který proběhl 

rovněž v Kralupech nad Vltavou.

Turistické závody dokázaly a neustále dokazují, že patří mezi vyhledávané akce dětí a mládeže. Byl uspořádán 

seriál závodů i řada náborových akcí a místních minizávodů s úžasnou kumulací dětí a mládeže.

V závodech roku 2009 protnulo cílovou pásku 3829 závodníků, na kontrolách rozhodovalo 1120 

rozhodčích. 

Mistrovský závod štafet přivítal Plzeňský kraj, 

konkrétně Oblátek pod Stražištěm, kde poprvé v rámci 

štafet proběhlo i mistrovství štafet žáků a žákyň. 

Mezinárodní mistrovství pořádali naši kamarádi 

z Junáku Uherské Hradiště, smíšené dvojice hostilo 

Olomoucko, konkrétně Ochoz u Konic.

Turistické závody jsou otevřeny všem organizacím 

i neorganizované veřejnosti. Řada tradičních 

účastníků od závodů sice odchází, naopak se ale 

hlásí další a další oddíly se zájmem změřit si své síly 

a dovednosti.

KONTAKT : 

www.turisticky-zavod.cz

Předseda rady TZ – ing.Zdeněk Vejrosta

Mládežníků 677

27801 Kralupy nad Vltavou

tel.: 736 506 821

e-mail: vejrost.ovi@tiscali.cz



11

Nejmladší žáci
 

Nejmladší žákyně 
 

Mladší žáci 
 

Starší žáci 
 

Mladší žákyně 
 

Starší žákyně 
 

Mladší dorostenci 
 

Starší dorostenci 
 

Mladší dorostenky 
 

Starší dorostenky 
 

Muži A
 

Muži  B
 

Ženy A
 

Ženy B
 

Oddíly
 

MISTROVSTVÍ ČR

P. Scholaster
Nezmaři Bílovec

D. Žídková
Lysáci Malenovice

R. Šebesta
TOM Práčata Rapšach

J. Šmucr 
TOM Saturn Plzeň

M. Gencová
TOM Orlová

M. Řeháčková
Nezmaři Bílovec

M. Kapošváry
TOM Ostrava

M. Horák
TOM Horolezčata Brno

B. Rosáková
TOM-KČT Kralupy n. Vlt.

T. Fiedlerová
TOM Orlová

O. Šíp
TOM Rokytná

Z.Vejrosta
TOM-KČT Kralupy n.V lt.

P. Macurová
Divočáci Frýdlant

R. Vejrostová
TOM-KČT Kralupy n. Vlt.

Bílý – Divočáci Frýdlant
Červený – TOM-KČT Kralupy n. V.

Tabulka vítězů 2009

Do 30 let (součet věku závodníků) A. Dreslerová + R. Bergr – Nezmaři Bílovec

31 – 70 let (součet věku závodníků) L. Vlachynská + M. Horák – Junák Uherské Hradiště / 
  / TOM Horolezčata Brno

Nad 70 let (součet věku závodníků) L. Slabáková + K. Popel – Brno / Kralovice

MISTROVST VÍ ČR – SMÍŠENÉ DVOJICE

Žákyně P. Salfi cká , M. Lavičková, K. Buňková – Kralovice

Žáci  T. Šťastný, M. Beneš, J. Šmucr – TOM Saturn Plzeň

Ženy K. Čokrtová, J. Čokrtová, E. Čokrtová – TOM Český Brod

Muži V. Procházka, J. Kareš, Z. Vejrosta – TOM-KČT Kralupy nad Vltavou

MISTROVST VÍ ČR – ŠTAFET Y

ČESKÝ POHÁR

M. Štefl 
Kralovice

D. Žídková
Lysáci Malenovice

M. Novák
TOM kamarádi Pacov

D. Němeček
TOM Delfíni Borotín

M. Gencová
TOM Orlová

Z. Juřenová
Žlutý kvítek Palkovice

M. Kapošváry
TOM Ostrava

M. Horák
TOM Horolezčata Brno

B. Rosáková
TOM-KČT Kralupy n. Vlt.

T. Fidlerová
TOM Orlová

O. Šíp
TOM Rokytná

Z. Vejrosta
TOM-KČT Kralupy n. Vlt.

P. Macurová
Divočáci Frýdlant

R. Vejrostová
TOM-KČT Kralupy n. Vlt.

Bílý – Divočáci Frýdlant
Červený – TOM-KČT Kralupy n. V.

MEZINÁRODNÍ

P. Scholaster
Nezmaři Bílovec

L. Výmolová
Žlutý kvítek Palkovice

–

–

J. Zázvorková
TOM Orlová

V. Habartová
Junák Uherské Hradiště

–

M. Horák
TOM Horolezčata Brno

B. Rosáková
TOM-KČT Kralupy n. Vlt.

J.Čokrtová
TOM Český Brod

–

J. Vilhelm
TOM Orlová

P. Macurová
Divočáci Frýdlant

H. Smetanová
Junák Uherské Hradiště

Česká republika

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

MISTROVSTVÍ ČR – 
– stíhací závod

–

–

Kategorie žáků

D. Němeček
TOM Delfíni Borotín

Kategorie žákyň

Z. Juřenová
Žlutý kvítek Palkovice

Kategorie dorostenců

M.H orák
TOM Horolezčata Brno

Kategorie dorostenek

T. Fiedlerová
TOM Orlová

Kategorie mužů

Z. Vejrosta
TOM-KČT Kralupy n. Vlt.

Kategorie žen

P. Macurová
Divočáci Frýdlant

–



12

Letní táborové školy

Česká letní táborová 2009

Na konci srpna 2009 se mladí zájemci o českou táborovou školu sjeli na tomíckou základnu ve 

Sloupu v Čechách. Letos přijelo hned 21 tomíků z různých částí republiky, dokonce i početná skupina 

z velmi vzdálené Ostravy. Na pořadu náročného týdne bylo opět plno zajímavých aktivit vyžadujících 

chytrost, fyzickou i psychickou odolnost a hlavně zájem o vedení dětského oddílu. Začali jsme 

zostra šifrovací hrou, které se zúčastnili i lektoři, dále psychologií dětské skupiny, uzly a lasováním, 

celotáborové hry jsme probrali teoreticky i prakticky. Filmovali jsme, fotili, hráli lakros a brainball, 

brousili nože a sekery, rozdělávali oheň třením dřev, cvičili se v paragrafech a pedagogice, jako 

bonbónek si zaběhli roaganing a v nedaleké České Lípě poznali temné uličky během napínavých 

Vyzvědačů. Vrcholem všeho bylo obrovské kartonové bludiště, které ještě nikdy Sloup neviděl a jsem 

si skoro jistý, že už ani neuvidí.

Zdeněk Šmída, TOM CHIPPEWA 

Moravská táborová škola 2009

Letošní táborová škola proběhla v půli měsíce srpna na Polaně, nedaleko Velkých Karlovic. Sjelo se zde dvacet 

zástupců tomíků z celé republiky. Někdo přijel z Poděbrad, jiný z Postoloprt a někteří třeba jen z nedalekého 

Valašského Meziříčí. Nejdříve jsme se všichni na vlastní oči i uši seznámili s bodováním „Mezi hořci“, které nás 

provázelo po celý týden. Účelem bylo nasbírat co nejvíc hořcové lahůdky, potažmo tenisáků a tím porazit ostatní. 

Jeho součástí byl i mechanický řadič WZ 22 Marcel, jenž nás každý den rozdělil do družstev. Hra „Kostkohry“ nebyla 

jenom o našich dovednostech jako je rychlost, rovnováha a pružnost, ale také o náhodě a náhoda je, jak se říká, 

„blbec“. Odpoledne jsme si hlavy zatěžkávali informacemi o fungování asociace a následně teoretickými znalostmi 

první pomoci. Dále už byl připravený rogaining, což je závod dvojic v orientaci v terénu, který jsme výjimečně 

nachystali sami pro sebe. Na televizní soutěž Prase v žitě, a myslím to dobře, nikdo z nás nezapomene.

Na táborové škole nemohl chybět puťák. Putovali jsme krásnou 

valašskou krajinou z Polany přes Malý Javorník, Papajské sedlo, 

Pulčiny až na Lačnovské skály. Pěkných 50 kilometrů. Po návratu 

na Polanu jsme byli celí špinaví, zpocení a ulepení. Naštěstí pro 

nás byla připravena tradiční indiánská sauna. Skvělý očišťující 

zážitek, ani sprcha nebyla potřeba.Ve čtvrtek jsme tvořili scénáře, 

natáčeli, hráli, režírovali a následně stříhali na počítačích. Večer 

probíhal ve slavnostním duchu, v atmosféře 30. let, s charlestonem 

a kankánem…Táborová škola opět proběhla v dobrém rozmaru 

a nezbývá tedy, než se těšit na tu příští.

Ivo Skoček – Hop



13

Asociace turistických oddílů mládeže spolu s Ligou lesní moudrosti uspořádaly letos v srpnu druhý ročník táboření 

pro děti krajanů v Banátu. Tábory se konaly v malebné krajině u obce Gernik, v lokalitě stále používaných vodních 

mlýnků, kam bylo zapotřebí odvézt veškerý táborový inventář na koňských povozech. Tábory jsou velmi specifi cké 

a v dané oblasti jedinečné, protože vedoucí z řad obou spolků v prostředí osamocených českých vesnic připravili 

bohatý program pro děti krajanů. Návaznost na loňské tábory byla znát na velmi dobrých vztazích s místními 

Čechy, hladším průběhem stavby tábora i na ostřílenosti dětí, jinak poněkud nesmělých. Loňský úspěch nám 

zkrátka pootevřel dveře…

Na každý turnus přijelo zhruba 18 dětí z rumunských vesnic Gernik, Eibenthal, Svatá Helena, Rovensko, Moldova 

Nuova a také několik dětí srbských z vesnice Kruščica. Velmi brzy se kolektiv Čechů ze dvou států stmelil, čímž 

jsme splnili jeden z našich cílů – propojit a sblížit mládež vesnic, která se díky desetikilometrovým horským 

vzdálenostem mezi jednotlivými vesnicemi a také kvůli jisté uzavřenosti krajanů – ač to z našeho pohledu zní 

neuvěřitelně - za normálních okolností běžně nepotkává

Táboření pro děti krajanů v Banátu

Krásná, klidná a nedotčená příroda gernických mlýnků U Petra, 

zvaných voděnice, rámovala malebné tábořiště ze stanových podsad 

a indiánských tee-pee. Děti, nezvyklé na hry a zábavu, zato velmi 

zručné v domácích pracech a v práci na poli, tak mohly prožít humorný 

příběh z našich dějin či se stát zlatokopy na Divokém Západu. Vděčnost 

místních, nadšenost dětí i prožitek pro vedoucí jsou motivací pro 

pokračování v tomto projektu.

Tomek Hurt, Asociace TOM



14

Neorganizovaná mládež 2009

V roce 2009 uskutečnily oddíly celkem 15 zahraničích výměn a dalších 6 akcí pro 

zahraniční účastníky u nás.

Celkové náklady na zahraniční akce dosáhly částky 1 166 645 Kč, 301 507 Kč 

bylo pokryto dotací.

Akcí se zúčastnilo celkem 303 mladých lidí z České republiky s 24 vedoucími a 74 

mladých lidí ze zahraničí, které doprovázelo 8 vedoucích. 

Rok 2009 byl opět pokračováním recipročních výměn z minulých let. Výměnné 

pobyty s rakouskou, slovenskou a německou turistickou mládeží jsou již součástí 

celoročních plánů našich oddílů. Jedná se buď o mezinárodní srazy turistů, společné 

táboření nebo v případě rakouských tomíků o další ročníky úspěšných vodáckých 

a vysokohorských táborů. Také v letošním roce jsme úspěšně pokračovali v plnění 

mezinárodní dohody s rakouskými tomíky, sdruženými v ÖTK Jugend. S nimi máme 

smlouvu podepsánu i na rok 2010. 

Nejvýznamnější zahraniční akcí byly dva turnusy táborů v rumunském Banátu, 

o kterých píšeme na jiném místě výroční zprávy.

Viktor Hájek

V první polovině roku 2009 předsedala Česká republika Evropské unii. V rámci tohoto 

předsednictví proběhly pod taktovkou dvou našich oddílů zajímavé akce. 

Zlaté šípy z Valašského Meziříčí zaujaly přes 5000 diváků v pěti městech expozicí 

Dům plný her. V rámci této expozice představily velikou deskovou hru, jíž vévodí 

dvoumetrový naklápěcí stůl s mapou Evropy. V jeho okolí je umístěno 45 panelů 

se zajímavými a důležitými údaji o státech Evropské unie. Hráč musí navštívit 

co nejrychleji 10 států Evropské unie s tím, že dle indicií určuje, o který stát se 

jedná.

Kladenští Roháči uspořádali Přeběh Evropy. 29 běžců se na konci dubna vydalo 

pokořit trasu z Kladna do Štětí. Tuto 540 kilometrů dlouhou cestu nakonec všichni 

úspěšně dokončili v čase 59 hodin 52 minut 32 sekund. 

Akce pro neorganizovanou mládež jsou již několik let zařazeny do pravidelné 

nabídky oddílů našeho sdružení pro děti a mládež z okolí. V roce 2009 se do těchto 

projektů s neorganizovanou mládeží zapojilo 32 oddílů. Akce pro neorganizované 

děti měly formu jednodenních akcí v klubovnách – herní odpoledne, rukodělné 

dílny, akce zaměřené na lidové zvyky a podobně, nebo jednodenních výprav do 

okolí bydliště (poznávání přírody, seznámení s fl orou okolí, historie okolí bydliště, 

sportovní odpoledne venku i v tělocvičně, lyžařské školičky , škola fotografování 

a podobně). 

692 jednodenních akcí se účastnilo 21 354 dětí a mládeže do 26 let. Největší zájem 

byl opět o centrum volného času ve Valašském Meziříčí – Klub Vrtule a o Klub 

volného času v Otrokovicích. 

Při 57 vícedenních akcích se oddíloví instruktoři zaměřili na volnočasové využití času 

v aktivitách, které jsou jim vlastní – lezení po skalách, táboření v přírodě, sjíždění řek. 

Mládež se také pod jejich vedením zúčastnila pěších výletů, cyklovýletů, lyžařského 

výcviku a podobně. Několik akcí bylo také připraveno pro nejmenší děti v doprovodu 

rodičů. Těchto akcí se účastnilo téměř 1000 dětí a mladých lidí do 26 let.

Celkové náklady na projekty neorganizované mládeže dosáhly 1 368 553 Kč. 

Vyplacená dotace činila 550 000 Kč.

Zahraniční aktivity 2009

Akce v rámci předsednictví EU



Turistické základny Asociace TOM

OBSAZENÍ Z ÁKL ADEN ASOCIACE TOM 

V ROCE 2009

15

I v letošním jsme zaznamenali rostoucí zájem o základny našeho sdružení. 

Celková obsazenost chalup se vyhoupla na necelých 19 000 osobo/nocí, 

což je o 4000 více než v roce loňském. 

Nejnavštěvovanější asociační základnou je jako v loňském roce oderská Kamenka, 

která se navíc pyšní velmi výrazným procentem ubytovaných tomíků – 85 %. 

Na druhém místě nalezneme jizerskohorský Janov, ten je obzvláště v zimních 

měsících zcela zaplněn. O třetí příčku se dělí Kusalíno, chaloupka, kterou má naše 

sdružení ve výpůjčce od KČT, a horní dům (ubytovna) ve Sloupu v Čechách, který 

je mezi tomíky i netomíky rovněž velmi oblíbený. Na pomyslném chvostu zůstává 

základna v Uherském Hradišti – Sadech, která se do povědomí návštěvníků 

dostává jen pomalu. Útěchou nám může být, že oproti loňsku je návštěvnost téměř 

trojnásobná.

Viktor Hájek

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Kamenka
Janov

Kusalíno
Sloup

Dobrá Voda
Polana

Dědov
Pořešín

Broumov

Mezholezy

Herberk

Uhersk
é Hradiště

ostatní

tomíci

osobo/nocí

Dubice

V listopadu roku 2009 se několik členů Asociace TOM vypravilo do Posázaví 

obhlédnout Psí zub, sroubek, který si o několik měsíců později Asociace TOM 

pronajala. Malebný srub přímo na Posázavské stezce je pro vás nyní k dispozici. 

Více na našem webu v sekci Chalupy.



16

Opárenský mlýn v roce 2009

Z kraje roku 2009 bylo navázáno partnerství se saským turistickým spolkem Erzgebirgsverein e.V. vedeným 

Gabrielou Lorenz. Díky přeshraniční spolupráci mohla asociace zažádat o evropské prostředky z Programu Cíl 3 – 

ČR-Sasko, které měli pomoci zrekonstruovat Opárenský mlýn ve středisko environmentální a kulturní výchovy, kde 

se členové obou spolků budou scházet na společných brigádách, kurzech, seminářích či turistických pochodech. 

V červnu 2009 i díky pomoci krajského úřadu v Ústí 

nad Labem, Centra pro regionální rozvoj v Chomutově 

a ministerstvu pro místní rozvoj byl projekt schválen 

na evropské úrovni a asociace tak získala v přepočtu 

skoro 20 mil Kč. 

V létě bylo vypsáno výběrové řízení, které vyhrála 

stavební fi rma Hlaváček. Rekonstrukce mlýna, který již 

roky chátral, mohla začít. Do konce roku 2009 se stihl mj. 

v zásadě opravit nejmenší z objektů mlýna. Spolupráce 

spolků se nadále rozvíjí čilými vzájemnými kontakty. 

Tomek Hurt



17

Partneři a přátelé

ČRDM
Česká rada dětí a mládeže byla v roce 2009 vedena woodcrafterem Alešem Sedláčkem. Na konci května ČRDM 

pořádala již 11. Bambiriádu, konala se ve všech krajích České republiky a s její přípravou tradičně pomáhali i naši 

tomíci. Záštitu nad Bambiriádou převzala manželka prezidenta paní Livia Klausová. Poslední květnový týden 

ČRDM pořádala v Praze tzv. Youth Event, neboli sraz mladých Evropanů v rámci předsednictví EU. V září odjela 

desetičlenná skupina do Jižní Koreje, v rámci druhé části mezinárodní výměny, mezi nimi byli také 2 tomíci. 

V prosinci ČRDM uspořádala tradiční akci Setkání, tentokráte jsme se sešli v budově Senátu ČR a hlavními hosty 

byly ředitel humanitární organizace Člověk v tísni a někdejší studentský vůdce Šimon Pánek, první náměstek 

ředitele Ústavu pro studium totalitních režimů (ÚSTR) Miroslav Lehký, dalšími hosty byly 1. náměstkyně 

ministryně školství Eva Bartoňová, náměstek ministryně školství Jan Kocourek a místopředsedkyně Senátu 

Alena Gajdůšková. Diskuze se nesly ve znamení připomenutí událostí roku 1989. Během roku úspěšně pracovalo 

hned několik pracovních skupin. 

Nejakčnější byla opět skupina Stát vedená Tomášem Novotným. Další skupina fungovala u příležitosti příprav 

Youth Eventu. Během roku se ČRDM stále snažila obhájit svou žádost o členství v evropské radě mládeže 

tzv. Youth Fóru. ČRDM administrovala i v roce 2009 úrazovou a odpovědnostní pojistku. Tomíci přispívali do 

zpravodaje Archa, tu a tam se jejich články objevily i na diskusním fóru Adam.

Ondřej Šejtka, místopředseda ČRDM

KČT
Klub českých turistů je našim významným a silným 

partnerem, s klubem  jsme propojeni  personálně, 

činnostmi a zájmy. Ve vedení klubu tomíky v roce 

2009 zastupovali Jiří Homolka a Tomáš Novotný. 

Spolupráce s KČT probíhala na mnoha frontách, při 

běžné oddílové činnosti, při pořádání turistických 

závodů, na pohádkových lesech nebo na seminářích. 

O mnohých těchto akcích jste se mohli dočíst ve 

Zprávách časopisu Turista.

Tomíci byli v roce 2009  většinově organizováni 

v příslušných odborech KČT, 2170 jich bylo  členy 

odboru Kostka.

Klub českých turistů v roce 2009 podpořil činnost 

Asociace TOM částkou 956 000 Kč.

Tomáš Novotný



18

Webové stránky, publikační činnost

Publikace
Nejvýznamnější publikací vydanou v roce 2009 byla bezesporu kniha Chalupář TOM, která mapuje všechny 

objekty Asociace TOM. Tento průvodce po našich základnách přináší zajímavosti z uplynulých let chalupaření. 

Kniha dokumentuje jednotlivé osudy našich základen od jejich získání přes jejich, často nesnadné, zvelebování 

až do dnešního stavu. Text neobsahuje pouze výčet našich kroků, je i vlastivědným průvodcem po blízkém okolí 

chalup. Vše je doplněno krásnými fotografi emi.

WEB
Uplynulý rok na našch webových stránkách přibyla nová sekce týkající se právě probíhající 

rekonstrukce v Opárnu. Zde jsou k přečtení články pojednávající o přestavbě, mnohdy doplněné 

o fotoreporty. Ke konci roku jste mohli nalézt novou sekci v publikacích o vydané knize 

Chalupář.

Od listopadu 2009 se k internetu lze připojit i v Herberku Ferdinanda Dobrotivého ve Sloupu 

v Čechách. Přibyl zde i nový projektor, pro zpříjemnění dlouhých večerů či deštivých dnů, na 

promítání fotek či nějakého fi lmu.

V září mně Honza Kolář předal pomyslné žezlo ke správě asociačního webu a ústřední sítě. Jeho 

dlouholeté působení bylo ve všech směrech přínosem a zaslouží si jistě toto krátké poděkování.

V roce 2009 se na naše stránky dívalo téměř 10 tis. návštěvníků měsíčně. Z chalup měli největší 

návštěvnost stránky Herberku a Dubice. Nejvíce přístupů bylo přímo, z vašich oblíbených záložek, 

mnoho návštěvníků přišlo z vyhledávače Google. Potěšilo nás i to, že řada návštěvníku se k nám 

dostala z webu kct.cz. 

A jedna zajímavost na závěr. Nejvíce návštěv k nám chodí ve středu kolem 11. hodiny dopolední. 

Jak už ale řekl Martin Kessel: „Statistika je pohádka rozumu“.

Lukáš Pavlík

Knihu je možno objednat na ústředí za 50 Kč. 

Ty následně putují na dobročinné účely. 

Dále jsme roce 2009 vydali:

• 4 čísla časopisu Tomík, 

• Výroční zprávu 2008, 

• Kalendárium 

• brožuru ubytovacích kapacit Tomík tomíkovi. 

Dobročinnost
Ústředí Asociace TOM poskytlo v roce 2009 fi nanční pomoc ve výši 

38 400 Kč. I letos jsme v rámci projektu Adopce na dálku podporovali 

tři děti z Afriky a Indie, podpořili jsme rodinu postiženou povodní roku 

2009, projekt Šance, drobný dar jsme poskytli Lékařům bez hranic nebo 

o.p.s. Člověk v tísni.

Nejvýznamnějším charitativním počinem zůstalo bezesporu táboření 

v Banátu. Krom státních prostředků jsme do pořádání táborů pro děti 

krajanů (spolu s Ligou lesní moudrosti) vložili také peníze spolkové, 

zejména ale čas a invenci našich dobrovolníků.

Neméně záslužné byly dobročinné akce pořádané našimi oddíly. Za 

všechny uveďme oddíl TOM Arachné, který uspořádal benefi ční akci 

nazvanou  Na světě nejsme sami, kde se děti mohly zapojit do zábavných 

her a sledovat  veselá divadla, zatímco si jejich rodiče užívali občerstvení 

či nakupovali dárečky na jarmarku.Vybralo se 52 836 Kč! Celá částka byla 

poslána chudým dětem z Togny v Indii. Peníze posloužily na podporu 

vzdělání a zdravotnické péče pro tyto děti.



Přehled hospodaření

Vybrané údaje z rozvahy Asociace TOM k 31. 12. 2009

POZNÁMKY:   
1)  faktury dodavatelské zaplacené v 2010 
2)  prosincové mzdy zaplacené v 2010 
3)  daně, poplatky a přijaté zálohy (zúčt. v roce 2010)  

1)

2)

3)

19

Zpráva revizní komise 
za rok 2009
Rok 2009 byl z pohledu revizní komise jeden z klidnějších. V jeho průběhu 

jsme zkontrolovali některé problematičtější oddíly. Také jsme radou 

pomohli oddílům, které ještě nejsou v účtování zběhlé. Proběhla rovněž 

kontrola účetnictví ústředí. Snažili jsme se přesvědčit několik zbývajících 

oddílů, aby si zařídily vlastní IČ. Je to nutné kvůli dotacím MŠMT i kvůli 

právní úpravě která v létě 2010 vstupuje v platnost.

Ke konci roku jsme začali připravovat tradiční kontrolní akci – čistého 

tomíka. Dohodli jsme se s předsednictvem, že v roce 2010 bude probíhat 

odlišně od ostatních let. Vybrali jsme oddíly, které měly v minulosti 

problémy s účtováním, případně ty, které v průběhu posledních dvou let 

změnily hospodáře. 

Rádi uvádíme, že účtování v oddílech prošlo změnou. K lepšímu! Hospodáři 

se snaží účtovat dle pokynů, a přestože mají hodně práce s dětmi a málo 

času, ve většině případů se jim to daří. 

Za to jim patří velký dík.

 Jaglová Ilona (Ika)

Čerpání státních dotací  

Sdružení – celkem  11 000 000 Kč

 provozní náklady ústředí 3 286 677 Kč

 tisk zpravodaje 308 135 Kč

 obnova a údržba MTZ 2 430 660 Kč

 provozní náklady zákl. článků 990 202 Kč

 mezinárodní aktivity 301 507 Kč

 volnočasové aktivity 1 063 530 Kč

 tábory 2 178 100 Kč

 vzdělávání vedoucích 206 168 Kč

 Banát 235 021 Kč

Investice – mimořádné dotace  0 Kč

Investice   1 600 000 Kč

Neorganizovaná mládež  550 000 Kč

Evropa mladýma očima  80 000 Kč

Mimořádná – povodně 2009   138 400 Kč 

Ministerstvo pro místní rozvoj    450 000 Kč 

CELKEM    13 818 400 Kč 

Sdružení celkem

Investice

Neorganozivaná mládež

Evropa mladýma očima

Mimořádná – povodně 2009

Ministerstvo pro místní rozvoj

Aktiva Kč

DLOUHODOBÝ MAJETEK 

NHIM – software 146 020

HIM – budovy, základny, dopr. prostředky 36 617 612

Nedokončený dlouhodobý majetek 7 226 402

Pozemky 745 520

Oprávky k hmotnému investičnímu majetku -7 464 869

Dlouhodobý majetek celkem 37 270 685

KRÁTKODOBÝ MAJETEK

Pohledávky 860 130

Bankovní účty a hotovost 4 961 355

Jiná aktiva – náklady příštích období 111 975

Oběžná aktiva celkem 5 933 460

AKTIVA CELKEM 43 204 145

Pasiva Kč

VLASTNÍ ZDROJE 

Základní jmění 40 042 363

Zisk 2009 258 603

Vlastní zdroje celkem 40 300 966

CIZÍ ZDROJE

Závazky z obchodního styku 2 664 428

Závazky k zaměstnancům 192 836

Ostatní krátkodobé závazky 45 915

Cizí zdroje celkem 2 903 179

PASIVA CELKEM 43 204 145

Jana Dvořáková
ústředí Asociace TOM



Výsledovka Asociace TOM za rok 2009

1)

2)

3)

4)

5)

*

Provozní dotace celkem

Členské příspěvky

Oddílové příspěvky

Přijaté úroky z bankovních účtů

Tržby za zboží a služby

Výnosy Asociace TOM

Náklady Asociace TOM

Dotace základním článkům

Služby

Materiálové náklady

Osobní náklady

Ostatní

20

POZNÁMKY:   

* Údaj zobrazuje účetní výnosy,resp.podporu od klubu přijatou 
v roce 2009 na náš účet. V praxi podpořil klub tomíky částkou 
956 000 Kč,180 000 Kč však nešlo přes asociační účetnictví,ale 
je zaúčtováno v účtech klubu.

1)  Zejména turistický materiál pro oddíly, administrativní 
a kancelářský materiál,materiál na provoz základen

2) Opravy a údržby turistických základen v majetku Asociace TOM 
a ostatního MTZ.

3)  Externě zajišťované služby, nepravidelná výpomoc, ekonomické 
poradenství, servis, materiálové služby, softwarové služby

4)  Služby na akcích organizovaných ústředím a další služby, jinam 
nezařazené.

5)  Pohoštění na ústředím organizovaných akcí, dary, atd.

Výnosy Kč

Provozní dotace celkem 13 894 400

Dotace MŠMT – Sdružení 11 000 000

Dotace MŠMT – Neorgan. mládež 550 000

Dotace MŠMT – Evropa 80 000

Dotace MŠMT – rek. kluboven 900 000

Finanční podpora KČT 776 000

Dotace MMR – neinvestiční 450 000

Dotace MŠMT – mimoř. Povodně 138 400

Členské příspěvky 876 295

Oddílové příspěvky 1 083 347

Přijaté úroky z bank.účtů + kurz.zisk 76 495

Tržby za zboží a služby 624 172

Ostatní výnosy daňové 0

VÝNOSY CELKEM 16 554 709
 

Hospodářský výsledek 258 603 Kč

Náklady Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 
Spotřeba materiálu 2 052 987

Materiál autoprovoz 128 047

Spotřeba energií 473 648

Materiálové náklady celkem 2 654 682

SLUŽBY 
Nájem 156 000

Opravy a údržba MTZ 1 215 349

Výkony spojů 209 375

Admin., materiálové a další služby 872 697

Pojištění majetku, úrazové a hmot. poj. 135 400

Propagace 65 897

Tisk materiálů (zpravodaj Tomík, KRA) 309 197

Ostatní služby 268 777

Služby MMR 665 000

Služby Cíl 3 162 575

Cestovné 224 958

Náklady na reprezentaci 107 477

Služby celkem 4 392 702

OSOBNÍ NÁKLADY 
Mzdy zaměstnanců 1 562 580

Zdravotní a sociální pojištění 500 230

Ostatní sociální náklady 14 028

Dohody o provedení práce 274 918

Osobní náklady celkem 2 351 756

DOTACE ZÁKLADNÍM ČLÁNKŮM 
Tábory 2 178 141

Přímá dotace – Volnočasové aktivity 1 323 856

Přímá dotace – provozní náklady 538 149

Zahraničí  301 514

Výchova 204 668

Rekonstrukce kluboven 900 000

Neorganizovaná mládež 543 132

Materiál KČT 261 019

Evropa mladýma očima 80 000

Mimořádné – povodně 128 394

Ostatní dotace 27 583

Dotace celkem 6 486 456

OSTATNÍ  
Odpisy HIM 299 004

Bankovní poplatky, ostatní náklady 72 017

Placené příspěvky ČRDM, NICEM 26 800

Ostatní náklady 12 689

Ostatní celkem 410 510

NÁKLADY CELKEM 16 296 106

Zpracoval: Zdeňka Náhlovská

účetní Asociace TOM

V Roztokách 2. března 2010
Tomek Hurt

ústředí Asociace TOM





ÚSTŘEDÍ ASOCIACE TURISTICKÝCH ODDÍLŮ MLÁDEŽE ČR

Palackého 325, 252 63 Roztoky

tel./fax.: 220 910 460, 220 910 314

E-mail:  ustredi@a-tom.cz 

Internet:  www.a-tom.cz

IČO:  44223846   /   DIČ: CZ44223846
Asociace TOM byla registrována u Ministerstva vnitra dne 10.12.1991 

pod číslem jednacím VSC/1-8998/91-R.

Chcete spát jako císař? Navštivte hostel ve Sloupu v Čechách (Liberecký kraj, poblíž České Lípy), 

navštivte Herberk Ferdinanda Dobrotivého, nově zrekonstruovaný objekt vlastněný 

a provozovaný neziskovou organizací, Asociací turistických oddílů mládeže.

� Je vhodný pro individuální turistiku mladých lidí (batůžkářů), rodinnou turistiku, pořádání školení, 

firemních akcí, svateb.

� Základní kapacita je 37 osob, lze ji ale navýšit na 44.

� Neziskové organizace mohou získat slevu na ubytování, stejně jako studenti s kartou ISIC a držitelé České 

hostelové karty (ČHK).

� Obec Sloup je položena v malebné krajině v předhůří Lužických hor, v bezprostřední blízkosti je koupaliště, 

pískovcové skály, renesanční zámek Zákupy či působivá skalní kaple Modlivý důl.

� Herberk je vynikajícím východiskem pro pěší i cyklistické výlety, v zimě lze podnikat výpravy na běžkách. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ASOCIACE TOM ČR ZA ROK 2009

Vydala Asociace TOM ČR v květnu 2010 v počtu 700 kusů. / Zprávu schválilo předsednictvo 
Asociace TOM v květnu 2009. / Zpracovali: Viktor Hájek, Alice Pařízková, Tomáš Novotný. / Za 
korektnost údajů ručí Tomáš Novotný, statutární zástupce Asociace TOM. / Za ekonomické 
údaje odpovídají Alice Pařízková a Zdena Náhlovská. / V textu i na obálce jsou použity 
fotografi e a texty z oddílových akcí. / Titulní foto, Milan Hrstka - Ťuky, TOM 19 208 Kadet / 
Ilustrace: Jiří Chour. / Grafi cká úprava: Dita Baboučková, e-mail: vavrinec@ecn.cz. / Činnost 
Asociace TOM je podporována Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Vydání 
časopisu Tomík, knihy Chalupář TOM a brožurky Tomík tomíkovi 2009 bylo navíc podpořeno 
Ministerstvem pro místní rozvoj. 

H E R B E R K F E R D I N A N DA D O B R OT I V É H O

VÁŽENÍ HOSTÉ, 

JSTE NÁM VÍTÁNI!

Navštivte 

www.herberk.cz

mail: ustredi@a-tom.cz

tel.: 220 910 460


